РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

Муниципальное образование «Екатериновское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2008 г.                                                  № 81                              с. Екатериновка

	О порядке осуществления Администрацией Екатериновского сельского поселения бюджетных полномочий главного администратора доходов бюджета Екатериновского сельского поселения.

           В целях реализации статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Уставом муниципального образования «Екатериновское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок осуществления Администрацией Екатериновского сельского поселения бюджетных полномочий главного администратора доходов бюджета Екатериновского сельского поселения (приложение 1).
2. Закрепить за Администрацией Екатериновского сельского поселения
    источники доходов местного бюджета (приложение 2).

3. Постановление подлежит официальному опубликованию и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2008 года.

Глава Екатериновского
сельского поселения                                                                            А.А.Рудковский

  Приложение 1

                                                                                                       к постановлению  Администрации

                                                                                                Екатериновского сельского поселения

    от 16.10.2008 года № 81

ПОРЯДОК

осуществления Администрацией Екатериновского сельского поселения бюджетных полномочий главного администратора доходов  бюджета Екатериновского сельского поселения

1. Администрация Екатериновского сельского поселения в качестве главного администратора доходов бюджета Екатериновского сельского поселения:

          а)    формирует и утверждает перечень администраторов доходов бюджета;

          б) формирует прогноз поступления доходов в сроки, установленные нормативными правовыми актами, аналитические материалы по исполнению бюджета в части доходов местного бюджета в установленные законодательством Российской Федерации и Ростовской области сроки; сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана;

          в) формирует и представляет бюджетную отчетность главного администратора доходов бюджета по формам и в сроки, которые установлены законодательством Российской Федерации и Ростовской области;

          г) проводит ежемесячные сверки поступлений средств в местный бюджет с отделением Федерального казначейства.
          2. Главный администратор доходов бюджета не позднее 15 дней до начала финансового года утверждает порядок наделения полномочиями администраторов доходов бюджета сельского поселения, который должен содержать следующие положения:

          а) закрепление за администраторами источников доходов бюджета полномочий, которые они осуществляют, с указанием нормативных правовых актов Администрации Екатериновского сельского поселения, являющихся основанием для администрирования данного вида платежа. При формировании перечня источников доходов необходимо отразить особенности, связанные с их детализацией, если такое право дано главному администратору доходов бюджета в соответствии с законодательством Российской Федерации;

          б) наделение администраторов доходов бюджета в отношении закрепленных за ними источников доходов бюджета следующими бюджетными полномочиями:

- начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пени и штрафов по ним;

- взыскание задолженности по платежам в бюджет, пени и штрафов;

- принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пени и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление в отделение Федерального казначейства поручений (сообщений) для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

- принятие решения о зачете (уточнении) платежей в местный бюджет и представление соответствующего уведомления в отделение Федерального казначейства;

          в) определение порядка заполнения (составления) и отражения в бюджетном учете первичных документов по администрируемым доходам бюджета или указание нормативных правовых актов Администрации Екатериновского сельского поселения, регулирующих данные вопросы;

          г) определение порядка и сроков сверки данных бюджетного учета администрируемых доходов бюджета в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации;

         д) определение порядка действий администраторов доходов бюджета при уточнении невыясненных поступлений в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, в том числе нормативными правовыми актами Администрации Екатериновского сельского поселения;

         е) определение порядка действий администраторов доходов бюджета при принудительном взыскании администраторами доходов бюджета с плательщика платежей в бюджет, пени и штрафов по ним через судебные органы или через судебных приставов в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации (в том числе определение перечня необходимой для заполнения платежного документа информации, которую необходимо довести до суда (мирового судьи) и (или) судебного пристава-исполнителя в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, в том числе нормативными правовыми актами Администрации Екатериновского сельского поселения);

          ж) иные положения, необходимые для реализации полномочий администратора доходов бюджетов.

           3. Администраторы доходов бюджета в 2-недельный срок заключают с отделением Федерального казначейства по Ростовской области соглашение об информационном взаимодействии по форме, утвержденной Федеральным казначейством, а также обеспечивают заключение соглашений (договоров) об обмене информацией в электронном виде.

           4. В случае изменения функций администраторов доходов бюджета поселения главный администратор доходов бюджета, который наделен полномочиями по их взиманию, доводит эту информацию до Министерства финансов Ростовской области.

  Приложение 2
                                                                                                       к постановлению  Администрации
                                                                                                Екатериновского сельского поселения

    от 16.10.2008 года № 81

ПЕРЕЧЕНЬ

источников доходов бюджета Екатериновского сельского поселения

    Источники доходов бюджета Екатериновского сельского поселения:
        1) доходы, получаемые в виде государственной пошлины за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий;
       2) доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов местного самоуправления сельского поселения, и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений);

       3) прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджета поселения и компенсации государством затрат бюджета сельского  поселения;

       4) доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселения (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений, а также земельных участков муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных);

5) платежи, взимаемые организациями поселения за выполнение определенных функций;

6) доходы, в виде денежных взысканий (штрафов) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов поселений);

7) доходы от возмещения сумм, израсходованных незаконно или не по целевому назначению, а также доходов, полученных от их использования (в части бюджетов поселений);

8) доходы, в виде денежных взысканий (штрафов) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселения;
9) прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм возмещения в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджет поселения;

10)  невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет поселения;

11)  прочие неналоговые доходы бюджета поселения;

12) дотация бюджету поселения на выравнивание бюджетной обеспеченности;

13) дотации бюджету поселения на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов;

14) прочие дотации бюджетам поселений;

15) субсидии бюджету поселения на развитие социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образований;
16) субсидии бюджету поселения на строительство и модернизацию автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог внутри поселения (за исключением автомобильных дорог федерального значения);

17) прочие субсидии бюджетам поселений;

18) субвенции бюджету поселения на осуществление первичного воинского учета в связи с отсутствием на территории поселения военного комиссариата;

19) субвенции бюджету поселения на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг;

20) прочие субвенции бюджетам поселений;

21) прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений;

22) прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов субъектов Российской Федерации;

23) прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов муниципальных районов;

24) прочие безвозмездные поступления в бюджет поселения.